
大阪市の国籍別外国人住民数の推移 各年12月末日現在（人）

1955年
(昭和30)

1985年
(昭和60)

2001年
(平成13)

2002年
(平成14)

2003年
(平成15)

2004年
(平成16)

2005年
(平成17)

2006年
(平成18)

2007年
(平成19)

2008年
(平成20)

2009年
(平成21)

2010年
(平成22)

2011年
(平成23)

2012年
(平成24)

2013年
(平成25)

2014年
(平成26)

2015年
(平成27)

2016年
(平成28)

2017年
(平成29)

2018年
(平成30)

2019年
(令和元)

2020年
(令和２)

2021年
(令和３)

2022年
(令和４)

2023年
(令和５)

2024年
(令和６)

2025年
(令和７)

4,857 5,232 15,389 17,195 19,159 20161 21,876 22,832 24,188 25,713 26,835 27,828 28,617 26,942 26,179 26,492 27,415 29,732 32,275 34,438 37,887 37,578 35,722 39,147 45,714 51,755 60,946

(7.2%) (8.0%) (8.9%) (9.4%) (10.2%) (10.7%) (11.3%) (12.0%) (12.5%) (13.0%) (13.4%) (12.6%) (12.2%) (12.4%) (12.8%) (13.9%) (15.1%) (16.1%) (17.7%) (17.5%) (16.7%) (18.3%) (21.3%) (24.1%) (28.4%)

110,444 94,948 93,424 91,541 89878 88,528 86,332 84,628 82,928 80,962 78,922 77,547 75,551 73,623 71,760 70,454 69,083 67,741 66,595 65,362 62,568 60,110 58,871 58,081 57,340 56,539

(79.0%) (77.2%) (75.0%) (73.7%) (72.1%) (71.1%) (69.6%) (68.2%) (67.1%) (66.0%) (65.0%) (64.5%) (63.3%) (61.4%) (58.4%) (55.1%) (51.5%) (48.4%) (44.8%) (43.4%) (43.3%) (38.6%) (34.3%) (26.8%) (26.4%)

294 345 393 447 493 596 730 882 875 882 960 1,211 1,995 3,124 5,251 7,481 10,439 13,368 17,135 19,186 19,126 22,083 25,073 28,835 32,608

(0.2%) (0.3%) (0.3%) (0.4%) (0.4%) (0.5%) (0.6%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.8%) (1.0%) (1.7%) (2.7%) (4.4%) (6.0%) (7.9%) (9.7%) (11.7%) (13.3%) (13.8%) (14.5%) (14.8%) (13.5%) (15.2%)

83 93 120 133 158 197 238 266 308 395 444 517 616 711 859 1,126 1,526 1,877 2,389 2,719 2,955 6,794 10,133 13,999 19,345

(0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.3%) (0.3%) (0.4%) (0.4%) (0.5%) (0.6%) (0.7%) (0.9%) (1.2%) (1.4%) (1.6%) (1.9%) (2.1%) (4.5%) (6.0%) (6.5%) (9.0%)

149 213 241 326 497 695 676 1,536 2,934 5,500 8,586

(0.1%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.3%) (0.5%) (0.5%) (1.0%) (1.7%) (2.6%) (4.0%)

1,612 2,316 2,827 3,729 4,214 4,730 5,109 5,497 4,427 3,829 4,251 4,957 5,641 5,946

(1.4%) (2.0%) (2.4%) (3.1%) (3.4%) (3.6%) (3.7%) (3.8%) (3.1%) (2.8%) (2.8%) (2.9%) (2.6%) (2.8%)

219 236 258 282 309 360 365 428 356 352 402 422 494 570 812 938 1,138 1,350 1,673 1,776 1,767 2,739 3,580 4,422 5,718

(0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.3%) (0.4%) (0.4%) (0.5%) (0.6%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (1.3%) (1.7%) (2.1%) (2.7%)

379 2,191 2,199 2,317 2,499 2,505 2,504 2,591 2,697 2,854 2,882 2,965 2,855 2,936 3,035 3,179 3,400 3,594 3,928 4,215 4,300 4,171 4,582 4,993 5,408 5,709

(1.8%) (1.8%) (1.9%) (2.0%) (2.0%) (2.1%) (2.1%) (2.2%) (2.4%) (2.4%) (2.5%) (2.4%) (2.5%) (2.6%) (2.6%) (2.7%) (2.7%) (2.9%) (2.9%) (3.0%) (3.0%) (3.0%) (2.9%) (2.5%) (2.7%)

71 86 113 138 161 182 216 710 961 1,489 2,200

(0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.1%) (0.2%) (0.5%) (0.6%) (0.7%) (1.0%)

348 1,003 1,057 1,134 1,221 1,298 1,288 1,282 1,244 1,210 1,195 1,242 1,202 1,283 1,332 1,351 1,432 1,496 1,600 1,679 1,602 1,530 1,657 1,739 1,916 2,078

(0.8%) (0.9%) (0.9%) (1.0%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.0%) (1.0%) (1.0%) (1.0%) (1.0%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.2%) (1.2%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.0%) (0.9%) (1.0%)

159 193 244 307 330 310 311 680 925 1,435 1,970

(0.1%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.2%) (0.4%) (0.5%) (0.7%) (0.9%)

138 649 672 668 733 756 781 804 861 890 891 945 891 905 893 951 1,017 1,091 1,137 1,194 1,162 1,076 1,185 1,285 1,336 1,361

(0.5%) (0.6%) (0.5%) (0.6%) (0.6%) (0.6%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.8%) (0.6%) (0.6%)

266 315 324 348 397 451 476 510 502 507 516 502 476 476 496 532 617 633 757 714 688 826 961 1,022 1,182

(0.2%) (0.3%) (0.3%) (0.3%) (0.3%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.4%) (0.5%) (0.5%) (0.5%) (0.5%) (0.5%) (0.5%) (0.6%) (0.5%) (0.6%)

27 1,565 1,518 1,592 1,524 1,476 1,331 1,315 1,369 1,381 1,245 1,123 1,017 955 873 883 930 931 937 1,010 998 962 956 974 1,033 1,013

(1.3%) (1.3%) (1.3%) (1.2%) (1.2%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.1%) (1.0%) (0.9%) (0.9%) (0.8%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.7%) (0.6%) (0.6%) (0.5%) (0.5%)

370 893 3,644 4,036 4,557 4,793 4,957 4,743 4,939 4,649 4,569 4,410 4,480 4,438 4,504 4,766 4,785 5,066 5,406 5,724 6,071 5,906 5,609 6,543 7,082 8,150 9,136

(3.0%) (3.3%) (3.7%) (3.9%) (4.0%) (3.9%) (4.1%) (3.8%) (3.8%) (3.7%) (3.8%) (3.8%) (3.9%) (4.1%) (4.0%) (4.0%) (4.1%) (4.2%) (4.2%) (4.1%) (4.0%) (4.3%) (4.2%) (3.8%) (4.3%)

81,165 117,461 120,251 121,090 122,063 122,019 122,753 121,415 121,556 121,547 120,742 119,509 119,241 117,160 116,282 116,859 120,544 125,443 131,582 137,467 145,857 144,123 138,748 152,560 169,392 189,281 214,337

5.1% 5.3% 5.3% 5.1% 5.6% 6.1% 6.8% 7.7%

(122ヶ国) (128ヶ国) (127ヶ国） (129ヶ国) (131ヶ国) (134ヶ国) (130ヶ国) (133ヶ国) (132ヶ国) (134ヶ国) (136ヶ国) (136ヶ国) (139ヶ国) (143ヶ国) (143ヶ国) (149ヶ国) (154ヶ国) (160ヶ国) (160ヶ国) (161ヶ国)

※2011年までの数値は外国人登録者数
市民局調べ

その他

総　計

台湾

米国

バングラデシュ

タイ

ブラジル

中国

ミャンマー

インド

インドネシア

韓国及び朝鮮
75,938

 (朝鮮）

ベトナム

フィリピン

ネパール

スリランカ


